ESTADO  DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE -  PI P R E F C i T ü P A  M U H t C í P A I  O >

MARCOS
PARENTE

Ofício 52/2022 Marcos Parente -  PI, 23 de maio de 2022.

OBJETO: Registro de preços para a locação de veículos para a prefeitura de marcos parente- pi,
conforme edital e anexos.

ASSUNTO: solicitação de cancelamento.

DA: Secretaria de Administração
PARA: Gabinete do Prefeito Municipal.

O edital do Chamamento Público 04/2022 não possui critérios para seleção dos
candidatos de forma clara.

No presente edital de chamamento possui dois cargos, sem critérios individuais de
escolhas do credenciado.

Desta forma, solicitamos o cancelamento do presente edital para elaboração de edital
para que seja retificado o Termo de Referência.

Senhor Prefeito,

Certos do pronto atendimento, renovamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Pedrina Messias dos Santos
Secretária Municipal de Educação

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 -  Centro -  CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06 .554 .133/0001-96  / cplm arcosparente2021@ amail.com -  M ARCOS PARENTE - Piauí

mailto:cplmarcosparente2021@amail.com

ESTADO  DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE -  PI

w

V MARCOS
PARENTE

TERMO DE REVOGACÀO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

PROCESSO N° 001.0000542/2022 -  CHAMADA PÚBLICA N° 004/2022

Despacho de revogação de processo Licitatório
em razão da necessidade de readequar o
Termo de Referência.

O PREFEITO DE MARCOS PARENTE/PI, no uso de suas atribuições legais,
em conformidade com a Lei Orgânica do Município de Marcos Parente/PI e

CONSIDERANDO a necessidade de readequar o termo de referência para que
a administração possa conduzir o certame com mais transparência para melhor atender ao
interesse público.

CONSIDERANDO a necessidade nova publicação do edital, para que haja
transparência dos atos praticados pela administração.

RESOLVE:

REVOGAR em todos os seus termos, diante da obrigação legal no sentido de
retificar o Termo de Referência para que possa haver nova publicação do edital, com a
devida ampla publicidade, o processo licitatório tombado sob. n°. 001.0000542/2022, e
consequentemente a licitação por Chamada Pública sob. n°. 004/2022, cujo objeto é o
Credenciamento de pessoas físicas interessadas em prestarem serviços de monitor e
cuidador para secretaria de Educação do Município de Marcos Parente.

Marcos Parente, 23 de maio de 2022.

Prefeito Municipal de Marcos Parente

Praça Dymo Pires Ferreira, 261 -  Centro -  CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06 .554 .133/0001-96  / cplm arcosparente2021@ qmail.com -  M ARCOS PARENTE - Piauí

mailto:cplmarcosparente2021@qmail.com

ESTADO  DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE -  PI MARCOS

PARENTE

TERMO DE REVOGACÀO DA CHAMADA PÚBLICA N.° 004/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE/PI, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da administração, assim como
SOLICITADO atrás de oficio pela Secretaria Municipal de Educação, para fins de
adequação do edital para melhor atender o serviço público, o Processo da
CHAMADA PÚBLICA N.° 004/2022, cujo Objeto é Credenciamento de pessoas
físicas interessadas em prestarem serviços de monitor e cuidador para secretaria
de Educação do Município de Marcos Parente/PI para atuação nas escolas públicas
municipais de Marcos Parente -PI.

a
Prefeito Municipal de Marcos Parente

*

oM-D<*
v  ' • CI < Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 10 de Junho de 2022 • Edição IVDXCII 199

ld:0E288D997F14C055
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLAND1A
C.N.PJ. 41.522269/0001-15

prefDiarcolandiapi@gmaii.com
ADM. 2021-2024

MARCOiiNOU
Amofsispcfepiiopovo

DECRETO N°033/2022

MARCOLÂNDIA - PI, 09 DE JUNHO DE 2022.

“Dispõe sobre a HOMOLOGAÇÃO do Teste Seletivo n*
01/2022 do Munlcipio de MARCOLÂNDIA - PI e dá outras
providências’’.

O Prefeito Municipal de MARCOLÃNDIA-PI, CORINTO MACHADO DE MATOS NETO, no
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o resultado final do Teste Seletivo n° 01/2022, para provimento do cargo
de VIGIA.

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de candidatos aprovados para atender à
necessidade da administração municipal:

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO MUNICÍPIO DE
M ARCO LÂNDIA -  P IAUÍ - EDITAL N° 001//2022 -  CARGO: VIG IA

N° N O M E  D O  C A N D ID A T O P O N T U A Ç Ã O R E S U L T A D O
01 D io rgenes F e rre ira  V ila r 64,8 APROVADO

02 C le bson  A lm e id a  S ilva 60,2 APROVADO

03 E du a rdo  R a im undo  R eis 59,0 APROVADO

04 A nd ré  A ra ú jo  N unes 56,6 APROVADO

05 Ja e lson  P ere ira  de  O live ira 53,2 APROVADO

06 Franc isco  D an ie l d e  S ousa 52,8 APROVADO

07 A ils on  A ilton  da S ilva 49,6 APROVADO

08 G ean  dos S an to s  de  O live ira 48,5 APROVADO

09 R odrigo  de  S ousa  Lopes 48,4 APROVADO

10 Franc isco  A lves  N unes 47,0 APROVADO

11 Ivan a ldo  dos S an to s  S ilva 45,4 CLASSIFICADO

12 J a n a rio  S an tos Pere ira 44,6 CLASSIFICADO

13 M igue l José  de  S ousa  F ilho 40,8 CLASSIFICADO

14 R am on  José  da  S ilva 40,0 CLASSIFICADO

15 Jo sé  F ranc isco  da  S ilva  N eto 38,8 CLASSIFICADO

16 M a no e l E d iva ldo  de  C a rva lho 36,4 CLASSIFICADO

17 Franc isco  R ib e iro  F ilho 34,2 CLASSIFICADO

18 D an ie l R o ldão  da S ilva 33,6 CLASSIFICADO

19 Jo sé  M auric io  D antas de  C a rv a lh o  Jú n io r 24,0 CLASSIFICADO

M arcolândia  P iau!. 09 de junho  de 2022.

D E C R E T A

Art. 1*. Fica HOMOLOGADO o resultado final do Teste Seletivo n° 01/2022, realizado em
29 de maio de 2022, para provimento do cargo de VIGIA na Prefeitura Municipal de
MARCOLÂNDIA-PI.

Art. 2o. Faz parte integrante do presente decreto, a lista dos candidatos aprovados e
classificados.

ORGANIZADORA:

FOCO CONSULTORIA EDUC E SERVIÇOS-ME

Art. 3o. A convocação dos aprovados no Teste Seletivo, quando ocorrer, obedecerá
rigorosamente à ordem de classificação.

Art. 4o. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

CORINTO
MACHADO DE
MATOS
NETO:831325

Assinado de forma
j  digital por CORINTO

.MACHADO DE MATOS
13132570320

122.06.09
10:1731 -03’00*

Gabinete do Prefeito Municipal de MARCOLÂNDIA (PI), em 09 de JUNHO de 2022.

ld:0471A74EF04EC2A3
ESTADO DO PIAUl

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE -  PI w
MÀRCÒS
PARENTE
•WS» OS»l COM •M OlHUOMX « »»

TERMO DE REVOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA N." 004/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE/PI, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município.

REGISTRE-SE.
PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.

CORINTO
MACHADO DE
MATOS
NETO:8313257jE

Assinado de forma dig ital
t por CORINTO MACHADO DE
‘ ATOS NETO:83132570320

2022.06.0910:17:46
( 2 0  -03'0O'"

CORINTO MACHADO DE MATOS NETO
Prefeito Municipal de MARCOLÂNDIA- PI

RESOLVE:

REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da administração, assim como
SOLICITADO atrás de oficio pela Secretaria Municipal de Educação, para fins de
adequação do edital para melhor atender o serviço público, o Processo da
CHAMADA PÚBLICA N.° 004/2022, cujo Objeto é Credenciamento de pessoas
físicas interessadas em prestarem serviços de monitor e cuidador para secretaria
de Educação do Município de Marcos Parente/PI para atuação nas escolas públicas
municipais de Marcos Parente -Pi.

Gedison Alves Rodrigues
Prefeito Municipal de Marcos Parente

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

mailto:prefDiarcolandiapi@gmaii.com